

اردوغان لایحه اصلاح قانون اساسی را امضا کرد

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه را که به تأیید مجلس رسیده، امضا کرده است. به این ترتیب راه برای برگزاری همه پرسی ماه آوریل برای افزایش اختیارات رئیس جمهور هموار می شود. یک سخنرانی دولت ترکیه گفته است که زمان برگزاری این رفراندوم احتمالاً شانزده ماه آوریل سال جاری خواهد بود. رئیس جمهور ترکیه گفته است در حالی که دولت در حال جنگ با نیروهای کرد و شبه نظامیان اسلامگرا در داخل در نواحی هم مرز با سوریه است، این اصلاحات پیشنهادی ثبات بیشتری را در کشور ایجاد می کند. مجلس ترکیه در ماه گذشته میلادی لایحه ۱۴ ماده ای را تصویب کرد. دولت گفته است براساس این تغییرات، سمت نخست وزیری در این کشور حذف می شود و قدرت اجرایی بیشتری در اختیار رئیس جمهور قرار می گیرد. منتقدان بیم آن دارند که این تغییرات باعث تمرکز قدرت شود. (بی بی سی)

حمله هوایی روسیه چند سرباز ترکیه را کشت

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه به خاطر کشته شدن سه سرباز ترکیه در جریان حمله هوایی تصادفی یک جنگنده روسی ابراز همدردی کرده است. این سربازان به همراه پیکارجویان مخالف دولت سوریه در عملیاتی برای تصرف شهر الباب شرکت داشتند. شهر الباب در کنترل گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) است. ارتش ترکیه گفته است که یکی از جنگنده های روسیه، ساختمانی را که در آن تعدادی از سربازان اعزامی ترکیه در آن مستقر بودند، هدف قرار داده است. به گفته ارتش ترکیه، این جنگنده قصد داشت اهداف متعلق به داعش را مورد حمله قرار دهد، اما تصادفاً سه سرباز این کشور در جریان حمله به ساختمان محل استقرار نیروهای ترکیه کشته شدند. براساس این گزارش در جریان این حمله ۱۱ سرباز دیگر ترکیه مجروح شدند. کرملین با صدور بیانیهای گفته است که رئیس جمهور پوتین در تماسی تلفنی با همتای ترک خود نسبت به وقوع این حادثه که باعث مرگ تعدادی از نیروهای ترکیه در نزدیکی شهر الباب شد، ابراز همدردی کرده است. (بی بی سی)

اعتراضات گسترده در رومانی؛ وزیر دادگستری استعفا کرد

را که منجر به مصونیت قضایی بسیاری از سیاستمداران این کشور در برابر اتهام فساد می شد پس بگیرد. با این وجود برخی تظاهر کنندگان گفته اند می خواهند همه اعضای کابینه استعفا دهند. وزیران کابینه رومانی گفته اند حکمی که آخر هفته ملغی اعلام شد به مردم درست توضیح داده نشده است. در اوایل هفته جاری کلاوس یوهانیس رئیس جمهوری رومانی به مجلس هشدار داد که «استعفا این وزیر کافی نخواهد بود». این بزرگترین تظاهرات مردم در رومانی پس از سقوط کمونیسم در سال ۱۹۸۹ بشمار می آید، که از زمان آغاز آن در هفته گذشته صد ها هزار نفر از مردم در آن شرکت کرده اند. (بی بی سی)



فلورین بورداکه، وزیر دادگستری رومانی پس از چند روز اعتراضات علیه دستور دولت برای کاهش مجازات فساد در این کشور از سمت خود استعفا کرده است. آقای بورداکه که از

پرواز میان دوشنبه و تاشکند پس از ۲۵ سال وقفه از سر گرفته شد

است مسئولان آن در شهر تاشکند با مسئولان شرکت هواپیمایی ازبکستان مسائل مربوط به گشایش مسیر پروازهای مرتب و ایامی میان دو کشور را بررسی کنند. طول پرواز میان دوشنبه و تاشکند ۴۵ دقیقه است. قیمت تکت هواپیمای شرکت «سامان ایر» در این مسیر حدود ۱۴۰ دلار است. بسیاری می گویند سفر با راه زمینی از دوشنبه به تاشکند به مراتب ارزانتر است. (بی بی سی)



خبرنگار و ۱۴ مسافر دیگر بودند. این شرکت با انتشار بیانیه ای گفت قرار

هشدار مقام های امنیتی آمریکا: افزودن سپاه به فهرست تروریست ها خطرناک است

مقام های ارشد دفاعی و امنیتی آمریکا به کاخ سفید در مورد گنجاندن نام سپاه پاسداران ایران در فهرست گروه های تروریستی ایالات متحده آمریکا هشدار داده اند. به گزارش رسانه های آمریکایی این مقام های ارشد دفاعی و اطلاعاتی گفته اند گذاشتن نام سپاه پاسداران و گروه اخوان المسلمین مصر در فهرست گروه های تروریستی قرار بگیرد. یک مقام ارشد کاخ سفید گفته است که دولت جدید آمریکا با جدیت این طرح را دنبال می کند و قصد دارد در مورد ایران شدت عمل

مقام های ارشد دفاعی و امنیتی آمریکا به کاخ سفید در مورد گنجاندن نام سپاه پاسداران ایران در فهرست گروه های تروریستی ایالات متحده آمریکا هشدار داده اند. به گزارش رسانه های آمریکایی این مقام های ارشد دفاعی و اطلاعاتی گفته اند گذاشتن نام سپاه پاسداران و گروه اخوان المسلمین مصر در فهرست گروه های تروریستی قرار می تواند امنیت نیروهای آمریکایی در عراق و روند جنگ با داعش، گروه موسوم به دولت اسلامی را به خطر بیندازد. آنها به دولت آمریکا گفته اند که این اقدام



به خرج دهد اما ملاحظات را هم در کم می کند. (بی بی سی)

ترامپ بر خلاف اظهارات قبلی خود، سیاست «چین واحد» را رعایت خواهد کرد



دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، به شی جین پینگ، همتای چینی خود گفته است که به سیاست «چین واحد» احترام خواهد گذاشت. این سیاست، اساس ادعای مالکیت چین نسبت به تایوان را تشکیل می دهد و کشورهای جهان با به رسمیت شناختن آن، به طور دیپلماتیک می پذیرند که در چین، تنها یک دولت وجود دارد. در بیانیه کاخ سفید در این مورد آمده است که روسای جمهوری دو کشور اولین مکالمه تلفنی خود را داشتند که طی آن دونالد ترامپ با درخواست شین جین پینگ برای احترام گذاشتن به سیاست بلندمدت خود می داند. (بی بی سی)

انفجار در یکی از نیروگاه های اتمی فرانسه



مقامات از انفجار و آتش سوزی در نیروگاه اتمی فلامانویل در ساحل شمالی فرانسه خبر داده اند. اولیور مارمیون، از مقامات ارشد محلی به خبرگزاری فرانسه گفته است: «این مشکل فنی مهمی بوده، اما حادثه اتمی نیست». گزارش شده که ۵ نفر دچار مصدومیت جزئی شده اند. هنوز علت این انفجار مشخص نشده است. این انفجار در بخش غیر هسته ای این نیروگاه اتفاق افتاده است. (بی بی سی)

مارادونا: خوشحالم عضوی از فیفا پاک شدم



استطوره فوتبال آرژانتین رضایت خودش را از انتخاب به عنوان یکی از سرفرای فیفا ابراز کرد. به نقل از سالکرت، دیگو مارادونا تأیید کرد به عضویت فیفا درآمده و یکی از سرفرای این نهاد فوتبالی شده است. او به تمجید از مسئولان جدید فیفا پرداخته است و گفت: الان باید بگویم که قطعی شده و من به عنوان عضوی از فیفا فعالیت خواهم کرد. پست جدیدی که در فیفا خواهم داشت به رشد این رشته ورزشی کمک خواهد کرد. من به عنوان سفیر فیفا انتخاب شدم و می خواهم کارم را به نحو احسن شروع کنم. حالا می توانم یکی از آرزوهایم که از مدت ها قبل به دنبال آن بودم را ببینم که به حقیقت پیوسته است. کار در یک فیفا شفاف و پاک در کنار افرادی که به فوتبال ارزش می دهد و فوتبال را دوست دارند. من از همه کسانی که به من این فرصت را دادند تا در فیفا کار کنم تشکر می کنم. این افتخار بسیار بزرگ برای من است. قهرمان جام جهانی سال ۱۹۸۶ زمانی که سب پلاتر ریاست فیفا را بر عهده داشت یکی از منتقدان اصلی فیفا بود و به شدت علیه پلاتر و همدستش میشل پلاتینی انتقادهای بسیار زیادی داشت اما بعد از روی کار آمدن اینفانتینو که رابطه نزدیکی با مارادونا دارد این استطوره آرژانتینی بارها به تمجید از فیفا و مسئولان این نهاد پرداخته است.

دی ماریا: انتقادها از رونالدو بی انصافی است



هافبک آرژانتینی باری سن ژرمن معتقد است انتقادها از رونالدو بزرگنمایی شده و بی انصافی است و هواداران رئال حق ندارند با این بازیکن چنین رفتاری داشته باشند. به نقل از سالکرت، کریستیانو رونالدو بعد از یک سال رویایی بسیار خوب در آغاز سال ۲۰۱۷ افت فاحشی داشته و آمار گلزنی اش در رئال مادرید پایین آمده است. کار تا جایی پیش رفت که هواداران رئال حتی او را در خانه هو کردند. همین عملکرد ضعیف رونالدو باعث حذف رئال مادرید از کوپا دل ری شد. آنخل دی ماریا با حمایت از کریستیانو رونالدو گفت: از انتقادهایی که علیه رونالدو شد خیلی متأسف شدم. به نظر من انتقادها هم بی انصافی است و هم بزرگنمایی می شود. او کلی برای رئال مادرید زحمت کشیده است. دو قهرمانی در لیگ قهرمانان به ارمغان آورده است اما مردم آن ها را فراموش کرده اند و بیشتری می خواهند. همین اتفاق برای مسی هم رخ داد. مردم گفتند که او دیگر به اندازه کافی گل نمی زند و دیگر مثل گذشته نیست. اما بعد از درخشش دوباره مسی این چیزها فراموش شد. من واقعا نمی توانم درک کنم مردم بطور رونالدو را زیر سوال می برند.

زیدان: مارسلو و مودریچ می توانند برابر اوساسونا بازی کنند



به و آن احترام می گذاریم. نمی دانیم در دو بازی (برابر والنسیا و سلتاویگو) چه اتفاقاتی خواهد افتاد. تنها از زمان دیدار برابر والنسیا آگاه هستیم. سرمربی مادرید درباره بازیکنان تیمش گفت: با کیلور ناواس صحبت نکردم. او در وضعیت خوبی به سر می برد. به اتفاقاتی که

هوملس: خدا حافظی لام خیلی زود بود



به نقل از نشریه کیکر، فیلیپ لام در بازی بایرن مونیخ و شلکه برای پانصدمین بار برای این تیم آلمانی به میدان رفت و در ادامه اعلام کرد در پایان فصل فوتبال را کنار خواهد گذاشت؛ تصمیمی که برای خیلی ها تعجب برانگیز بود چرا که لام در ۲۱ ساله در حالی اقدام به خدا حافظی از فوتبال کرده است که هم بایرن مونیخ تا پایان فصل بازیهای زیاد و البته مهمی دارد و این می تواند تمرکز لام و سایر بازیکنان تیم را بر هم بزند و هم اینکه او فقط ۳۱ سال سن دارد و می توانست سالها برای تیمش به میدان برود. متس هوملس دیگر مدافع بایرن مونیخ

شکست کلیونند در NBA

کوالیزر شکست خورد و بوستون سلتیکیس به پیروزی رسید. Foxsports در مهمترین بازی بامداد امروز او کلاهما سیتی تاندر با نتیجه ۱۱۸ بر ۱۰۹ کلیونند کوالیزر را شکست داد. در این بازی راسل وست بروک با کسب ۳۹ امتیاز و انجام ۱۲ ریباند و ۱۱ پاس منجر به گلزنی در تیمش شد. موزلی در دیگر بازی های بامداد امروز در آن سوی میدان کابری ایروینگ با کسب ۲۸ امتیاز بیشترین امتیاز آوری را داشت اما در نهایت با تلاش های او کلیونند نتوانست حریف خود را شکست دهد. در بازی مهم دیگر بوستون سلتیکیس که

دخئا: همه تیم ها پول خرج می کنند



دروازه بان منچستر یونایتد به ارزیابی خود از عملکرد این فصل شیطانی سرخ و بازیهای پیش رو پرداخت. به نقل از دبل میل، در حالی که تصور می شد منچستر یونایتد با خریدهایی که در تابستان انجام داده است در بین ۳ تیم نخست جدول رده بندی قرار داشته باشد، هنوز به این هدف نرسیده و به همین خاطر انتقادهایی به مورینیو و بازیکنان این تیم صورت گرفته است. انتقادهایی که داوید دخئا آنها را رد کرده است و معتقد است همه تیم ها مثل یونایتد پول صرف خرید بازیکنان جدید کردند. داوید دخئا درباره این موضوع گفت: فوتبال همین است و همه باشگاه ها در این فصل مثل یونایتد هزینه کردند. این درست نیست که بگویم فقط منچستر یونایتد خرید داشته است و بقیه تیم ها هیچ خریدی نداشتند. من معتقدم که یونایتد شرایط خوبی دارد و ما هیچ مشکلی در تیم نداریم و به مرور زمان بهتر می شویم و شرایط جدیدی به دست می آوریم. ما در فینال جام اتحادیه قرار داریم و در یورولگ و جام حذفی نیز می توانیم قهرمان شویم و این بهترین راه برای غنی کردن تاریخ باشگاه بزرگ منچستر یونایتد است. نمی خواهیم این فرصت را برای کسب قهرمانی از دست بدهیم. برای قهرمانی در لیگ برتر باید به ما زمان بدهند تا در این صورت بتوانیم به قهرمانی در لیگ هم برسیم.

ونگر: از قهرمانی در لیگ برتر ناامید نمی شویم



سرمربی آرسنال هنوز امیدوار است تیمش بتواند به جلسی در صدر جدول لیگ برتر برسد. به نقل از گاردین، آرسنال در چند هفته اخیر با افت فاحشی روبرو شده و دو شکست پی در پی برابر واتفورد در خانه و جلسی در استمفوردبریج باعث شده است تا فاصله این تیم با صدر جدول افزایش یابد. با این حال سرمربی فرانسوی هنوز از قهرمانی تیمش در رقابت های این فصل ناامید نشده است. این در حالی است که نوبچی های لندن ۱۲ امتیاز با صدر جدول فاصله دارند. آرسن ونگر درباره شرایط تیمش قبل از بازیهای هفته جدیدی لیگ برتر گفت: وقتی یک جنگجو هستید باید رقابت کنید و دست از تلاش برندارید. این همان کاری است که باید انجام دهیم. الان در دو حیطه باید بجنگیم. اول اینکه با وجود اختلاف با صدر جدول تلاش خواهیم کرد تا بتوانیم قهرمان لیگ برتر شویم و در ادامه تلاش می کنیم تا سهمیه لیگ قهرمانان را به دست بیاوریم. نباید تسلیم شویم.